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IMasi w orkiestrze Owsiaka
Orkiestra Dęta z Góry pod dyrekcją 

Waldemara Szczypiora i zespół Knie- 
wiacy zKniewa uczestniczyli 13 stycz
nia w X Wielkiej Orkiestrze Świątecznej 
Pomocy Jurka Owsiaka. Orkiestra z 
Góry i zespół z Kniewa występowali w 
studio Telewizji Gdańsk. Można ich było 
oglądać na antenie ogólnopolskiej w re
lacjach z Gdańska w godzinach od 10.00 
do 18.00.Występ naszych rodzimych 
artystów mógł się odbyć dzięki wydat-

W Urzędzie Gminy Wejherowo 10 
stycznia odbyło się uroczyste pożegna
nie Jerzego Kiedrowskiego, wieloletnie
go dyrektora Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Cudzoziemców Pomor
skiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdań
sku, który z końcem grudnia ubiegłego 
roku odszedł na emeryturę. W obecno
ści zastępcy dyretora tego wydziału, 
Bogusławy Cierpisz i dyrektora Gmin
nego Zespołu Zarządzania Oświatą 
Norberta Damaszkę, wójt Romuald 
Głuszko wręczył J. Kiedrowskiemu 
kwiaty, pamiątkową figurkę Chrystusa 
Frasobliwego wykonaną przez artystę 
Andrzeja Arendta oraz odczytał okolicz
nościowy list.

Wójt dziękując Jerzemu Kiedrowskie
mu za owocną i życzliwą współpracę z 
gminą Wejherowo m.in. napisał: „Z

nej pomocy wielu ludzi dobrej woli: soł
tysów Krystyny Klawikowskiej z Knie
wa, Antoniego Trotzkiego z Orla i 
Ryszarda Grotha z Zelewa oraz Geno
wefy Dampc z Rady Sołeckiej w Gó
rze. Zarząd Gminy Wejherowo 
udostępnił gminny autobus na podróż do 
Gdańska. Dyrygent Waldemar Szczy- 
pior wszystkim wymienionym składa za 
pośrednictwem „Naszej Gminy” ser
deczne podziękowania, s.j.

uznaniem i wdzięcznością pamiętamy o 
Pańskich wielkich zasługach dla rozwo
ju kultury, utrwalania pamięci historycz
nej i pielęgnowania tradycji ziemi 
wejherowskiej oraz Kaszub i Pomorza. 
Życzę Panu w imieniu gminy Wejhero
wo wielu dalszych sukcesów w działal
ności społecznej oraz wszelkiej 
pomyślności wżyciu osobistym”, sj

Czynsz gminny
Zarząd Gminy ustalił stawkę podsta

wową czynszu w mieszkaniach komu
nalnych na terenie gminy Wejherowo. 
Stawka ta w bieżącym roku wynosi 1,80 
zł za 1 m kw. powierzchni mieszkalnej 
(poprzednio było o 20 gr mniej), sj

Dofinansowanie wyjazdów 
na zimowiska

Zarząd Gminy postanowił dofinanso
wać wyjazdy na zimowiska, organizo
wane przez księży katechetów z 
Bolszewa. Na wyjazd młodzieży z Pa
rafialnego Klubu Sportowego „Bolsze- 
wianka”, która pod opieką ks. Janusza 
Furtaka wzięła udział w XI Ogólnopol
skim Turnieju Halowym w Piłce Noż
nej w Warszawie, przeznaczono 785 zł. 
Grupa młodzieży z Samorządowego 
Gimnazjum w Bolszewie, która pod kie
runkiem ks. Łukasza Karpińskiego wy
jechała na zimowisko w Karkonosze, 
okolice Kotliny Jeleniogórskiej oraz do 
Pragi, otrzymała pomoc finansową w 
wysokości 2500 zł. sj

Kuchnia dla gimnazjum
Rozstrzygnięty został przetarg na wy

posażenie kuchni w Samorządowym 
Gimnazjum w Bolszewie. Na dostawcę 
wyposażenia wybrano Przedsiębiorstwo 
„Gama Gastro” z Gdańska. Przedsię
biorstwo złożyło ofertę w wysokości 234 
tys. zł. Uruchomienie kuchni, która bę
dzie wydawać 300 posiłków, nastąpi po 
świętach wielkanocnych, sj

Ferie z książką, filmem i muzyką
Biblioteka Publiczna Gminy Wejhero

wo im. Aleksandra Labudy zorganizo
wała dla dzieci i młodzieży do lat 16 ferie 
zimowe pod hasłem „Raz, dwa, trzy, 
pięć!/ zawsze mam na książkę chęć”. 
Podczas ferii, w dniach od 28 stycznia 
do 1 lutego, między innymi urządzono 
konkurs czytelniczy na podstawie ksią
żek przygodowych Alfreda Szklarskie
go, zorganizowano wyjazd do Gdyni na 
film „Harry Potter i kamień filozoficz
ny”, zaproszono dzieci do udziału w Mini 
Playbeck Show (lista przebojów). Po
nadto dzieci miały możliwość uczestni
czenia w grach planszowych, zajęciach 
muzyczno-ruchowych, wspólnego oglą
dania filmów z kaset wideo. Szerzej o 
czytelnictwie w bibliotece w artykule 
„Rok z książką” piszą Janina Borchmann 
i Barbara Pranga na str. 9 „Naszej 
Gminy”, sj

Orkiestra z Góry w studio TY Gdańsk

Podziękowania dla Jerzego Kiedrowskiego
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Nagroda za widowisko30 lat szkoły muzycznej
Państwowa Szkoła Muzyczna I st. im. 

Fryderyka Chopina w Wejherowie ob
chodziła w styczniu 30-lecie istnienia. 
Wieloletnią dyrektorką placówki jest 
Elżbieta Kania, wychowawczyni paru 
pokoleń muzyków, z których liczne już 
grono zasila Orkiestrę Dętą Gminy 
Wejherowo w Bolsdzewie i Orkiestrę 
Dętą w Górze. Podczas uroczystości 
jubileuszowej 21 stycznia w WCK w 
Wejherowie gratulacje i życzenia dyrek
tor Elżbiecie Kani złożyli wójt Romuald 
Głuszko i dyrektor GZZO Norbert Da
maszkę. sj

Sołectwo Orle dla seniorów
Około 60 seniorów z sołectwa Orle 

uczestniczyło 12 stycznia w okoliczno
ściowym spotkaniu, zorganizowanym 
przez sołtysa Antoniego Trotzkiego i 
miejscową Radę Sołecką. Podczas spo
tkania, odbywającego się w Samorzą
dowej Szkole Podstawowej w Orlu, 
dzieci śpiewały seniorom kolędy w róż
nych językach europejskich, a Orkiestra 
Dęta z Góry przygrywała podczas po
częstunku i w czasie zabawy. Gośćmi 
spotkania byli zastępca wójta Ryszard 
Czarnecki oraz radni Józef Kosk i Jó
zef Pranga.

Seniorzy w Warszkowie
Mszą świętą, odprawioną w kościele 

w Tyłowie przez ks. kanonika Konrada 
Rackiego, rozpoczęło się spotkanie se
niorów sołectwa Warszkowo. Spotka
nie zorganizowali sołtys Marian 
Maciszka i miejscowa Rada Sołecka. Po 
kościele seniorzy zgromadzili się w świe
tlicy wiejskiej w Warszkowie. Wśród 
gości obecni byli ks. K. Racki i wójt 
Romuald Głuszko, który złożył najstar
szym mieszkańcom sołectwa gratulacje 
i życzenia. Sołtys obdarował każdą z pań 
kwiatem, a Ewa Walczak, kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
pomogła w sfinansowaniu podarunków 
dla seniorów.

Organizatorzy przygotowali także spo
tkanie przy kawie i zabawę taneczną. 
Do tańców przygrywali lokalni muzycy 
Piotr Falkowski i Adam Mutka.

Fundatorami imprezy byli: Ewa Bach, 
Marian Maciszka, Mieczysław Macisz
ka, Kazimierz Potrykus i radny Józef 
Pranga z Zamostnego. sj

Reprezentantami powiatu wejherow- 
skiego na XII Przeglądzie Zespołów 
kolędniczych Województwa Pomorskie
go w Sierakowicach byli uczniowie Koła 
Teatralno-Muzycznego z Samorządowej 
Szkoły Podstawowej w Gościcinie. Za
jęli I miejsce w kategorii widowisk ob
rzędowych w języku polskim.

Mali aktorzy zaprezentowali przedsta
wienie „W drodze do Betlejem”. Insce- 
nizacja ukazuje wspólną drogę 
Kaszubów, Krakowiaków i Górali, pod
czas której dochodzi do kłótni na temat 
obrzędów i zwyczajów różnych regio
nów naszego kraju. Wędrówka kończy 
się pojednaniem przy żłóbku Jezusa.

Jury w składzie: B. Klawikowska, J. 
Właśniewski i W. Treder bardzo wyso
ko oceniło nowatorskie przedstawienie 
tradycji bożonarodzeniowych. Nagrodę 
indywidualną za dojrzały akompania
ment i śpiew przyznano Dawidowi 
Runtz z kl. III SSP w Gościcinie.

Podobnie jak w latach ubiegłych fir
ma „Bajer” z Redkowic koło Lęborka 
będzie prowadziła w tym roku akcje wy
łapywania bezpańskich psów na tere
nie gminy Wejherowo. W ramach 
podpisanej umowy firma w ciągu bie-

Koło Teatralno-Muzyczne działa od 
1999 roku. Opiekują się nim: Marzena 
Krzemińska, Wioleta Runtz i Joanna 
Krause. Nauczycielki same tworzą sce
nariusze i oprawę muzyczną przedsta
wień, przygotowują również dekoracje 
i stroje. W pracę koła angażują się rów
nież rodzice.

Warto wspomnieć, że uczestnicy mają 
na swoim koncie liczne sukcesy: I miej
sce na Gminnym Przeglądzie Małych 
Form Scenicznych, I miejsce na Festi
walu Piosenki Ekologicznej, udział w 
konkursach i przeglądach, m.in. na de
skach Teatru Miniatura w Gdańsku, w 
Wejherowskim Centrum Kultuiy, Staro
stwie Powiatowym, Amfiteatrze Wej
herowskim. Występowali także dla 
mieszkańców Domu Pomocy Społecz
nej w Wejherowie oraz Stowarzyszenia 
Rodzin Wielodzietnych naszej gminy. 
J.M.W.

żącego roku przeprowadzi dwie akcje, 
za łączną kwotę zryczałtowaną 4 tys. 
zł. Istnieje możliwość zleceń indywidu
alnych w cenie 250 zł za jednego psa.
sj

Kaszubi, Krakowiacy i Górale przy wspólnym ognisku

Akcje wyłapywania psów



4 NASZA GMINA

XCV11 zwyczajna Sesja lR.ady gminy Wejherowo
Dobre wieści dla gimnazjum

Zasadniczym tematem odbywającej 
się 1 lutego sesji Rady Gminy Wejhe
rowo była sprawa kontynuacji budo
wy Samorządowego Gimnazjum w 
Bolszewie.

Co dalej z budową?
Aktualny stan wykonania inwestycji i 

poniesionych kosztów oraz analizę kie
runków i możliwości dalszej realizacji 
budowy gimnazjum omówił zastępca 
wójta Ryszard Czarnecki. Wspomniał, 
że ogólny koszt budowy wzniesionego 
już budynku administracyjno-socjalnego 
oraz dydaktycznego BI wraz z towa
rzyszącą infrastrukturą wyniósł ok. 10,5 
ml zł, z tego do końca ubiegłego roku 
wydatkowano ok. 4,8 min, a do zapła
cenia wykonawcy, firmie MITEX, po
zostało jeszcze ok. 5,3 min.

Radni wysłuchali także informacji Pio
tra Borkowskiego i Tomasza Niemczy
ka, przedstawicieli Kancelarii 
Finansowej „Banco” z Gdyni o możli
wości realizacji wieloletniego planu in- 
westycyjnęgo dla gimnazjum, 
wariantach finnasowania i długotermi
nowej prognozy kondycji finansowej 
gminy. Do końca marca bieżącego roku 
„Banco” przedstawi szczegółową ana
lizę związaną z finansowaniem gimna
zjum.

Dyrektor gimnazjum, Henryk Pranga, 
w swoim wystąpieniu podkreślił, że z 
każdym rokiem wzrastała w gimnazjum 
liczba oddziałów i uczniów. Obecnie w 
31 oddziałach jest 849 uczniów. Mówił 
o pilnej potrzebie wzniesienia drugiego 
bloku dydaktycznego B2 oraz hali spor
towej. Dopływ mieszkańców na teren 
gminy, powiedział, powoduje stałe zwięk
szanie ilości uczniów w gimnazjum.

Wójt Romuald Głuszko poinformował, 
że Zarząd Gminy po wszechstronnej 
analizie kosztów i potrzeb, opowiedział 
się za rozpoczęciem w bieżącym roku 
dalszego etapu inwestycji, czyli budową 
drugiego budynku dydaktycznego B2, 
łącznika oraz hali widowiskowo-sporto
wej. Podobne opinie wyrazili w imieniu 
Komisji Oświaty RGW przewodniczą
cy Edmund Potrykus i w imieniu Komi- 
sji Budżetowej przewodniczący 
Mieczysław Gafka.

Ostecznie Rada Gminy podjęła

uchwałę upoważniającą Zarząd Gminy 
do natychmiastowej realizacji w 2002 
roku drugiego etapu budowy gimnazjum 
- czyli bloku dydaktycznego B2 zgodnie 
z projektem technicznym oraz zobowią
zała do wykonania projektu i budowy w 
tym samym roku hali widowiskowo- 
sportowej.

Przyjęcie rezygnacji
Józefa Tempskiego
Na sesji 22 listopada ub.r. radny Jó

zef Tempski złożył ustną rezygnację z 
członkostwa w Zarządzie Gminy. Na na
stępnej sesji, 30 listopada, pisemie wy
cofał tę rezygnację. Jego pismo jednak 
zostało jedynie odczytane i nie było 
przedmiotem obrad. Po czasie okazało 
się, że ustnie złożona i zaprotokołowana 
rezygnacja była skuteczna, natomiast 
wycofanie rezygnacji nie stało się pra
womocne. Tym samym grupa radnych 
złożyła wniosek o przyjęciu rezygnacji i 
zwolnieniu Józefa Tempskiego z obo
wiązków członka Zarzadu Gminy. 
Uchwałę w tej sprawie Rada Gminy 
przyjęła stosunkiem głosów: 12 „za”, 10 
„przeciw”. W tej samej uchwale Rada 
zobowiązała wójta do przedstawienia 
radzie nowej kandydatury na członka 
Zarządu.

Biblioteka przekształcona
Z powodu przeprowadzonych pod ko

niec ubiegłego roku nowelizacji sejmo
wych ustaw o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej oraz 
samorządzie gminnym Rada Gminy 
przekształciła dotychczasową Bibliote
kę Publiczną Gminy Wejherowo im. 
Aleksandra Labudy w Gościcinie w 
Samorządową Instytucję Kultury - Bi
bliotekę PublicznąGminy Wejherowo im. 
Aleksandra Labudy w Gościcinie. Tym 
samym będzie to placówka samodziel
na, z własną księgowością.

Niższe opłaty za wodę i ścieki
Po rozstrzygnięciu przetargu na eks

ploatację gminnych sieci wodociągo
wych, radni podjęli uchwałę, że od 1 
stycznia 2002 roku 1 m sześcienny wody 
wynosić będzie 1,81 zł+ VAT, czyli 1,94 
zł. Nie uległa zmianie cena za wykona
nie nowego przyłącza przez odbiorcę

wody do wodociągu gminnego, wyno
sząca 1000 zł.

Zmieniono także opłaty za ścieki. 
Wprowadzenie 1 m sześciennego ście
ków do urządzeń kanalizacyjnych w 
Kąpinie kosztować będzie 8,20 zł (brut
to), a do zbiornika przy ul. Klonowej w 
Bolszewie - 7,49 zł (brutto), sj

Utwardzenie ulicy Prusa 
w Bolszewie - do poprawki
W końcu ubiegłego roku kontynuowa

no utwardzanie płytami yomb ul. Prusa 
w Bolszewie. Robót nie ukończono z 
powodu niesprzyjających warunków zi
mowych. Obecnie okazało się, że część 
już ułożonych płyt jest złej jakości. Jak 
zapewnia zastępca wójta ds. inwestycj i 
Ryszard Czarnecki, producent yombów 
z Luzina zobowiązał się wszystkie wa
dliwe płyty wymienić na nowe i na koszt 
własny w terminie do końca marca br.

Mieszkańców za powstałe z tego po
wodu uciążliwości samorząd gminny ser
decznie przeprasza. Red.

TURNIEJ SKATA 
W ZBYCHOWIE

Informuję, że w dniu 17 lutego br. o 
godz. 14.00 w świetlicy w Zbychowie 
odbędzie się otwarty turniej skata o Pu
char Wójta Gminy Wejherowo Romu
alda Głuszko, Puchar Przewodniczącego 
Rady Gminy Wejherowo Władysława 
Mathea oraz Puchar Rady Sołeckiej w 
Zbychowie.

Zapraszamy wszystkich chętnych do 
udziału w turnieju. Dojazd mikrobusem 
gminnym - o godz. 12.50 odjazd sprzed 
kościoła w Gościcinie, a o godz. 13.00 
sprzed kościoła w Bolszewie. Powrót 
po zakończeniu turnieju około godz. 
17.30.

ORGANIZATOR 
ALOJZY FORMELLA



NASZA GMINA 5

Zarząd Gminy Wejherowo

ogłasza ustne publiczne przetargi nieograniczone 
na sprzedaż działek budowlanych

Lp Nr działki Pow. w m^ Cena wyw. w zł

Wieś Bolszewo:
1. 472/2 2500 18.880,-zł
2. 480/55 1353 9.660,- zł

- są położone w miejscowości Bolszewo, przy ul. Poprzecznej,
- ujawnione w KWNr 11963 i 34686 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejherowie,
- są to działki przeznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego na cele budowlane z tym, że są po
łożone w terenie urządzeń kolejowych, gdzie minimalna odległość zabudowy od osi toru kolejowego wynosi 
20 m.

Wieś Gościcino:
3. 874/5 2215 49.900,-zł
4. 874/3 834 18.215,-zł

- położone sąw miejscowości Gościcino, przy ul. Drzewiarza,
- ujawnione w KW Nr 30050 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejherowie,
- są to działki przeznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego na cele budowlane.

Wieś Ustarbowo:
5. 50/3 2176 17.400,-zł

- położona jest w centrum miejscowości Ustarbowo,
- ujawniona w KW Nr 30050 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejherowie,
- to działka budowlana, przeznaczona w planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkanio- 
wąjednorodzinną.

Przetargi odbędą się dnia 27 lutego 2002 roku o godz. 10.00 
w Urzędzie Gminy Wejherowo, Os. Przyjaźni nr 6

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej do dnia 
22.02.2002 roku w kasie urzędu gminy do godz. 14.00.
Osobie, która przetarg wygrała, wadium zostanie zaliczone w poczet ceny nabycia. Pozostałym oferentom 
wadium zostanie zwrócone. Wadium podlega przepadkowi w przypadku uchylenia się ustalonego nabywcy 
nieruchomości od zawarcia umowy sprzedaży.
Szczegółowych informacji o nieruchomościach będących przedmiotem sprzedaży udziela Kierownik Referatu 
Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Wejherowo, Osie
dle Przyjaźni nr 6, tel. 672-31-18, pokój nr 212.
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu.
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Szkoły ponadgimnazjalne w powiecie
Zgodnie z założeniami drugiego etapu reformy edukacji od 1 września 2002 

roku funkcjonować będą szkoły ponadgimnazjalne nowego typu: trzyletnie 
licea profilowane oraz dwu- lub trzyletnie szkoły zawodowe.

Rada Powiatu Wejherowskiego określiła już plan sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych w powiecie wejherowskim. Poniżej publikujemy pełny 
wykaz tych placówek, z adresami oraz profilami (licea) i typami kształcenia 
zawodowego (szkoły zawodowe). Red.

LICEA PROFILOWANE
• I Liceum Profilowane, ul. Bukowa 1, 
Wejherowo; profile: proakademicki, spo- 
łeczno-usługowy, kulturowo-artystycz- 
ny.
• II Liceum Profilowane, os. Kaszub
skie, Wejherowo; profile: proakademic
ki, społeczno-usługowy.
• III Liceum Profilowane, ul. Strzelec
ka 9, Wejherowo; profile: proakademic
ki, społeczno-usługowy,
techniczno-technologiczny.
• IV Liceum Profilowane, ul. Dworco
wa 5, Wejherowo; profile: proakademic
ki, społeczno-usługowy,
techniczno-technologiczny.
• V Liceum Profilowane, ul. Sobieskie
go 344, Wejherowo; profile, proakade

micki, społeczno-usługowy, techniczno- 
technologiczny.
• VI Liceum Profilowane dlaNiesłyszą- 
cych, ul. Sobieskiego 279, Wejherowo; 
profile: proakademicki, techniczno-tech
nologiczny.
• I Liceum Profilowane, ul. Starowiej- 
ska 4, Rumia; profile: proakademicki, 
ku Iturowo-arty styczny.
• II Liceum Profilowane, ul. Stoczniow
ców 6, Rumia; profile: proakademicki, 
społeczno-usługowy.
• III Liceum Profilowane, ul. Grun
waldzka 57, Rumia; profile: proakade
micki, społeczno-usługowy,
techniczno-technologiczny.
• Liceum Profilowane, ul. Łąkowa 36/ 
38, Reda; profile: proakademicki, spo

łeczno-usługowy, środowiskowo-rolni- 
czy.
• Liceum Profilowane, ul. Derdowskie- 
go 1, Strzepcz; profile: proakademicki, 
ku Iturowo-arty styczny.
• Liceum Profilowane, ul. Józefa Wy
bickiego 3, Bojano; profile: proakademic
ki, społeczno-usługowy.

TECHNIKA
• Technikum nr 1, ul. Strzelecka 9, Wej
herowo.
• Technikum nr 2, ul. Dworcowa 5, Wej
herowo.
• Technikum nr 3, ul. Sobieskiego 344, 
Wejherowo.
• Technikum nr 4 dlaNiesłyszących, ul. 
Sobieskiego 279, Wejherowo

SZKOŁY ZAWODOWE
• Szkoła Zawodowa nr 1, ul. Dworco
wa 5, Wejherowo; zawody: sprzedaw
ca, stolarz.
• Szkoła Zawodowa nr 2, ul. Strzelecka 
9, Wejherowo; zawód: elektryk.
• Szkoła Zawodowa nr 3, ul. Sobieskie
go 344, Wejherowo; zawody: mechanik 
pojazdów samochodowych, blacharz 
samochodowy.
• Szkoła Zawodowa nr 4 Specjalna, ul. 
Sobieskiego 279, Wejherowo; zawody: 
ślusarz, stolarz, murarz, malarz-tape- 
ciarz, kucharz.
• Szkoła Zawodowa nr 5 dla Niesłyszą- 
cych, ul. Sobieskiego 279, Wejherowo; 
zawody: stolarz, ślusarz, ogrodnik, kra
wiec, kucharz.
• Szkoła Zawodowa, ul. Grunwaldzka 
57, Rumia; zawody: blacharz samocho
dowy, sprzedawca, mechanik pojazdów 
samochodowych, fryzjer, oddziały dla 
młodocianych pracowników w zawo
dach robotniczych.
• Szkoła Zawodowa, ul. Gdańska 33, 
Reda; zawody: sprzedawca, fryzjer, sto
larz, mechanik pojazdów samochodo
wych, blacharz, lakiernik, 
elektromechanik, piekarz, cukiernik, 
murarz, posadzkarz, malarz-tapeciarz, 
cieśla, elektryk, tapicer, monter instra- 
lacji i urządzeń sanitarnych.

Przyszłe III Liceum Profilowane przy ulicy Strzeleckiej 9 w Wejherowie
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Spotkanie rodzin wielodzietnych
W niedzielę 27 stycznia w sali gimna

stycznej Samorządowej Szkoły Podsta
wowej w Gościcinie odbyło się spotkanie 
opłatkowe Stowarzyszenia Rodzin Wie
lodzietnych. Na spotkanie licznie przy
byli zarówno rodzice i dzieci. Wśród 
zaproszonych gości obecni byli ks. ka
nonik Stanisław Bach, przewodniczący 
rady Powiatu Wejherowo Brunon Ga
jewski, członek zarządu starostwa Ga
briela Lisius, dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie Eugenia 
Małyszko, radny i sołtys Gościcina Mie
czysław Gafka. Przykro, że tym razem 
nie zaproszono wójta i innych przedsta
wicieli lokalnego samorządu gminnego.

Wszystkich zebranych powitał prezes 
stowarzyszenia Dionizy Wrosz. Ucznio
wie z SSP w Gościcinie przedstawili 
widowisko gwiazdkowe z motywami 
kultury regionalnej Krakowiaków, Ka
szubów i Górali. Występy dzieci przy
gotowały panie nauczycielki Wioleta 
Runtz, Joanna Krause i Marzena Krze
mińska. Nie zabrakło wspólnego śpie
wania kolęd, dzielenia się opłatkiem, 
spotkania przy słodkim poczęstunku. 
Tradycyjnie już Stowarzyszenie Rodzin 
Wielodzietnych z pomocą licznych fun
datorów obdarowało dzieci paczkami 
świątecznymi. Paczki sponsorowali: fir
ma „BALEX-METAL” z Bolszewa, fir
ma „ALMARES” z Wejherowa, firma 
„DELMAR” z Wejherowa, państwo 
Grażyna i Mariusz Brudniewicz z Go
ścicina, państwo Urszula i Piotr Damps 
z Gościcina, firma „MARKANDE” z 
Wejherowa, firma „KIM” z Pucka, 
sklep „DOMATOR” z Wejherowa, 
sklep „DOM DZIECKA” z Wejhero
wa, NZOZ „Diagmed” z Wejherowa, 
drukarnia „Wejherplasf ’ z Wejherowa.

Szkolenie o zalesianiu
Urząd Gminy Wejherowo w dniu 22 

stycznia 2002 r. zorganizował szkolenie 
z zakresu ustawy o przeznaczeniu grun
tów rolnych do zalesienia. Szkolenie 
poprowadził Naczelnik Wydziału Staro
stwa Powiatowego w Wejherowie Mi
chał Machnikowski, a wzięło udział ok. 
40 osób w tym również rolnicy z sąsied
niej gminy Szemud. A szkoleniu zapre
zentowała się też firma Izopol 
produkująca ekologiczne pokrycia da
chowe, pomagając jednocześnie w uty
lizacji pokryć wykonanych z udziałem 
azbestu.

Informację o zalesianiu gruntów rol
nych drukowaliśmy w jednym z po
przednich numerów, ale w związku z 
licznymi zapytaniami mieszkańców w tej 
sprawie, przedstawiamy niżej fragmen
ty z ustawy.

Grunt rolny będący częścią gospodar
stwa rolnego lub stanowiący jego ca
łość może być przeznaczony do 
zalesienia, jeżeli spełnia co najmniej je
den z niżej wymienionych warunków: 
jest gruntem klasy VI lub V, jest grun
tem położonym na stoku o średnim na
chyleniu powyżej 15%, jest gruntem 
okresowo zalewanym, jest gruntem zde
gradowanym w rozumieniu ustawy o 
ochronie gruntów rolnych i leśnych

Łączna powierzchnia gruntu przezna
czonego do zalesienia nie może być 
mniejsza niż 0,4 ha i nie może przekra
czać 30 ha, przy czym minimalna po
wierzchnia wydzielenia musi wynosić co 
najmniej 0,10 ha. Właściciel gruntu może 
złożyć pisemny wniosek do starosty, 
właściwego ze względu na miejsce po
łożenia gruntu, o wyrażenie zgody na 
przeznaczenie gruntu rolnego do zale
sienia. Wniosek powinien zawierać: 
wykaz powierzchni gruntów, o których

Na spotkaniu rodzin wielodzietnych

mowa w ust. 1 pkt 1-4, z uwzględnie
niem klas bonitacyjnych, wypisy z reje
stru gruntów wraz z mapkami 
zawierającymi numery działek i ich po
łożenie, przewidywane terminy rozpo
częcia i zakończenia zalesiania. Starosta 
rozpatruje wnioski według kolejności ich 
wpływu i wydaje decyzje w terminie 60 
dni od dnia otrzymania wniosku. Staro
sta prowadzi rejestr wniosków uwzględ- 
niający terminy ich wpływu. O 
otrzymanych wnioskach starosta infor
muje właściwego ze względu na miej
sce położenia gruntu wójta, burmistrza 
lub prezydenta miasta, występując z 
prośbą o akceptację przez radę gminy 
zmiany charakteru użytkowania gruntu 
z rolnego na leśny. Jeżeli zgłoszone 
wnioski przekraczają roczny limit zale
sienia, starosta powiadamia właścicieli 
gruntów, których wnioski nie zostały 
rozpatrzone, o terminie ich rozpatrzenia 
oraz planowanym rozpoczęciu zalesie
nia w kolejnych latach.

alesienie gruntu rolnego jest dokony
wane na podstawie planu zalesienia, a 
uprawa leśna jest prowadzona przez 
właściciela gruntu zgodnie z uproszczo
nym planem urządzenia lasu lub decy
zją starosty określającą zadania z 
zakresu gospodarki leśnej.

Właściwy ze względu na położenie 
gruntu nadleśniczy w terminie 30 dni od 
dnia otrzymania decyzji starosty sporzą
dza plan zalesienia oraz dostarcza wła
ścicielowi gruntu odpowiednią ilość 
sadzonek drzew. Właściciel gruntu, który 
otrzymał decyzję administracyjnąo pro
wadzeniu uprawy leśnej, nabywa pra
wo do miesięcznego ekwiwalentu za 
wyłączenie gruntu z upraw rolnych i 
prowadzenie uprawy leśnej. Ekwiwalent 
wypłacany jest właścicielowi gruntu 
miesięcznie do dnia 10 każdego miesią
ca począwszy od miesiąca następują
cego po miesiącu, w którym właściciel 
gruntu otrzymał decyzję, w wysokości: 
150 zł za 1 ha gruntu - przy obszarze 
zalesienia od 0,4 ha do 10 ha, 50 zł za 
każdy zalesiony hektar powyżej 10 ha - 
przy obszarze zalesienia do 20 ha, 25 zł 
za każdy zalesiony hektar powyżej 20 
ha - przy obszarze zalesienia do 30 ha. 
Ekwiwalent podwyższa się o 50%, je
żeli równocześnie z przeznaczeniem 
gruntu do zalesienia następuje likwida
cja gospodarstwa rolnego, a właściciel 
zalesionego gruntu nie jest ponadto wła
ścicielem gruntu rolnego lub działki sie- 
dliskowej większej niż 0,8 ha. 
Uprawnienia do ekwiwalentu można 
nabyć w drodze spadkobrania tylko w 
przypadku, kiedy grunt określony w art. 
3 nabędzie w drodze spadku albo działu 
spadku jedna osoba me posiadająca in
nych dochodów. Korzystanie z nabytych 
w ten sposób uprawnień jest kontynu
owane w ramach ustalonego terminu 20 
lat. Piotr Czerwiński
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Dla kogo fundusz przedakcesyjny SAPARD
W bieząeyn roku zostaną uruchomione środki 

finansowe z funduszu przedakcesyjnego zwa
nego SAPARD. Agencja Restrukturyzacji i Mo- 
dernizacji Rolnictwa rozpoczyna akcję 
promocyjną tych funduszy. Dla zainteresowa
nych rolników z powiatu wejherowskiego spo
tkanie to zaplanowano w dniu 14 lutego 2002 
roku, o godzinie 10, w sali Starostwa Powiato
wego przy ulicy 3 Maja 4.

W poniższym opracowaniu w skrótowej for
me zamieszczam cele, zasady, warunki i wyma
gania, które należy spełnić by skorzystać z tych 
dotacji

Najakie cele w gospodarstwach rolnych prze
znaczone są dotacje SAPARD-u?

Dotacje przeznaczone są;
a; na restrukturyzację produkcji mleka
b) na modernizację gospodarstw specjalizu

jących się w produkcji bydła mięsnego
c) na odbudowę produkcji owczarskiej
d) na modernizację produkcji trzody chlew

nej i drobiu
e) na zwiększenie różnorodności produkcji 

gospodarstw rolnych.
Wjakiej wysokości rolnik może otrzymać do

tacje SAPARD-u?
Wysokość dotacji wynosi 50 % kosztów kwa

lifikowanych przedsięwzięcia, nie więcej jednak 
niż;

a) na restrukturyzację produkcji mleka 20 000 
E, a w przypadku gdy elementem inwestycji 
jest budowa urządzeń do przechowywania gno
jowicy 25 000 E.

b) na modernizację gospodarstw specjalizują
cych się w produkcji bydła mięsnego 12 000 £, a 
w przypadku gdy elementem inwestycji jest 
budowa urządzeń do przechowywania gnojo
wicy 17 000 E.

c) na odbudowę produkcj i owczarskiej 12 000 
E.

d) na modernizację produkcji trzody chlew
nej i drobiu; 15 000 E w sektorze trzody chlew
nej i 12 000 E w sektorze drobiu.

e) na zwiększenie różnorodności produkcji 
gospodarstw rolnych 12 000 E.

Jaki zakres inwestycji może być dotowany tym 
funduszem?

Odnośne przepisy określają następujące za
kres inwestycji;

a) budowa, rozbudowa, modernizacja obór z 
wyposażeniem i infrastrukturą, zakup instala
cja wyposażenia technologicznego, w tym do- 
jarki, i urządzenia do schładzania mleka

b) zakup cstada podstawowego zwierząt ho
dowlanych (koszt zakupu krów nie może sta
nowić więcej niz 50 % całkowitych kosztów 
kwalifikowanych projektu), zakup bydła mię
snego o wysokiej jakości genetycznej, zakup 
stada hodowlanego owiec,

c) budowa i zakup urządzeń służących pra
widłowej gospodarce odchodami zwierzęcymi

d) zakup urządzeń do produkcji, zbioru i prze
chowywania pasz, urządzanie i wyposażanie

pastwisk(grodzenie, doprowadzanie wody, urzą
dzenia do pojenia, drogi dojazdowe, wiaty).

Jakie kryteria produkcji powinno spełniać 
gospodarstwo by otrzymać dotację do inwesty
cji?

Kryteria obejmują zarówno wielkość produk
cji jak również powierzchnię ogólną budynków 
inwentarskich. Szczegółowo przedstawiają się 
następująco;

a) na restrukturyzację produkcji mleka, wyj
ściowa produkcja nie mniejsza niż 20 000 litrów 
mleka i nie większa niż 350 000 litrów mleka, a 
po modernizacji spodarstwo będzie prowadziło 
docelowo produkcję mleka w ilości 80 000 li
trów do 350 000 litrów rocznie a obsada zwie
rząt nie przekroczy 1,5 DJP na 1 ha użytków 
rolnych.

b) na modernizację gospodarstw specjalizu
jących się w produkcji bydła mięsnego gospo
darstwo będzie utrzymywało 20 - 100 krów 
mamek, w zasobach ziemi gospodarstwa mini
mum 30 % stanowią trwałe użytki zielone, do
celowo obsada zwierząt nie przekroczy 1,5 DJP 
na 1 ha użytków rolnych.

c) na odbudowę produkcji owczarskiej; go
spodarstwo planuje prowadzić produkcję 
owczarską w oparciu o stado podstawowe ma
ciorek liczące minimum 10 sztuk, maksimum 100 
sztuk, trwałe użytki zielone stanowią nie mniej 
niż 30 % zasobów ziemi w gospodarstwie (łącz
nie z gruntami dzierżawionymi), docelowo ob
sada zwierząt nie przekroczy 1,5 DJP na 1 ha 
użytków rolnych.

d) na modernizację produkcji trzody chlewnej 
i drobiu; w sektorze trzody chlewnej gospodar
stwa posiadające stanowiska dla 100-250 tucz
ników lub w przypadku chowu tuczników w 
cyklu zamkniętym 10-25 stanowisk dla macior.

w sektorze drobiu; gospodarstwa posiadające 
budynki, w których ogólna powierzchnia wy
nosi; dla brojlerów kur i kaczek 2 000 - 3000 
m2, dla indyków 1000 - 4 000 m2, dla gęsi 500 
- 2 000 m2.

Ponadto w każdym sektorze wymagane jest 
posiadanie wstępnej umowy na zbyt produk
tów lub plan sprzedaży, gospodarstwo po zre
alizowaniu inwestycji będzie spełniało wymogi 
z zakresu higieny produkcji oraz dysponować 
będzie odpowiednim systemem zagospodarowa
nia odchodów odzwierzęcych, zgodnie z zasa
dami UE.

Jakie kwalifikacje powinien posiadać rolnik 
ubiegający się o dotacje ?

O dotację mogą ubiegać się osoby w wieku 
poniżej 50 lat, będące właścicielami lub dzier
żawcami gospodarstw rolnych, podlegający 
ubezpieczeniu społecznemu rolników. Osoby 
takie muszą posiadać następujące kwalifikacje; 
wykształcenie rolnicze wyższe lub średnie, lub 
wykształcenie rolnicze na poziomie zasadniczej 
szkoły rolniczeji conajmniej 3 letni staż w sa
modzielnym prowadzeniu gospodarstwa rolne
go, lub wykształcenie nie rolnicze na poziomie

średnim lub wyższym i conajmniej 5 letnie do
świadczenie w samodzielnym prowadzeniu go
spodarstwa rolnego, lub wykształceniem 
podstawowym lub zasadniczym zawodowym 
o kierunku innym niż rolniczy i co najmniej 10 
letni staż w samodzielnym prowadzeniu gospo
darstwa rolniczego.

Oprócz wyżej wymienionych dotacji istnieją 
również dotacje na zwiększenie różnorodności 
produkcji w gospodarstwach rolnych, jaki jest 
cel tych dotacji ?.

Tym celem jest zwiększenie liczby gospo
darstw uzyskujących dochód z działalności rol
niczej poza sektorami tradycyjnymi, 
zwiększenie wartości dodanej gospodarstw po
przez wstępne przetwórstwo i przygotowanie 
produktów rolnych do sprzedaży, wykorzysta
nie zapotrzebowania rynku na nowe produkty, 
poprawa wykorzystania zasobów pracy w go
spodarstwach.

Jaki jest zakres inwestycji mogących być 
przedmiotem dotowania?

Zakresem inwestycji jest budowa, moderni
zacja i rekonstrukcja budynków gospodarczych 
wraz z wyposażeniem i infrastrukturą, zakup 
maszyn, urządzeń i wyposażenia do produkcji 
rolnej, przechowalnictwa i podstawowego prze
twórstwa prowadzonego na poziomie gospodar
stwa oraz urządzeń służących do przygotowania 
produktów do sprzedaży, zakup stada podsta
wowego zwierząt ( nie dotyczy bydła, owiec, 
trzody chlewnej, kur, kaczek, gęsi i indyków), 
przygotowanie bazy produkcyjnej dla działów 
specjalnych produkcji rolniczej.

Jakie konkretne przedsięwzięcia mogą być do
towane?

Konkretne przykłady to zakup stada podsta
wowego królików, nutrii, strusi, zwierzyny pło
wej, zakup sortowmcy jaj, urządzeń do 
sporządzania pasz w gospodarstwie, urządzeń 
do sortowania, pakowania, budowa przechowal
ni, modernizacja budynków, itp.

Jaka jest wysokość dotacji do tego celu ?
Wysokość dotacji wynosi 50% kosztów kwa

lifikowanych przedsięwzięcia, nie więcej jednak 
niż 12 000 E na jednego beneficjenta.

Jakie dokumenty i gdzie należy złożyć ubiega
jąc się o dotację ?

Rolnik ubiegający się o dotację winien złożyć 
wniosek o udzielenie dotacji wraz z planem 
przedsięwzięcia oraz inne wymagane dokumen
ty dotyczące jego osoby i gospodarstwa. Doku
mentację składa w Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa, Pomorski Oddział Re
gionalny w Gdańsku, ul.. Heweliusza 11.

Wspomniane na wstępie spotkanie w Wejhe
rowie będzie dotyczyło wypełniania wniosku o 
dotacje i omówieniu innych wymaganych doku
mentów.

Zapraszam na to spotkanie wszystkich rolni
ków spełniających warunki otrzymania dotacji 
SAPARD. Przeczytanie tego artyl ulu przez za
interesowanych rolników proszą traktować jako 
zaproszenie na to spotkanie.

Andrzej Kalinowski
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"Biblioteka "Publiczna §miny Wejherowo

Rok z książką
Jak powiedział Cicero: „Książka, to 

najlepszy przyjaciel, a biblioteka to świą
tynia jego myśli” - tymi słowami dyrek
tor Biblioteki Publicznej Gminy 
Wejherowo im. Aleksandra Labudy w 
Gościcinie, Janina Borchmann, przywi
tała 28 stycznia zaproszonych czytelni
ków na podsumowanie czytelnictwa do 
lat 15 za 2001 rok.

Wyróżniono i nagrodzono 45 czytelni
ków, występujących w kole teatralnym 
i osoby biorące czynny udział w pracach 
społecznych na rzecz biblioteki. Nagro
dą był wyjazd do kina na film zrealizo
wany na podstawie powieści K. Joanne 
Rowling „Harry Potter i kamień filozo
ficzny”, książki, która stała się bestsel
lerem w naszej bibliotece i w całej 
Polsce. Dyplomy, książki i słodycze naj
aktywniejszym młodym czytelnikom i 
społecznikom wręczał przewodniczący 
Komisji Oświaty Rady Gminy Edmund 
Potrykus. Rekordzistami w czytaniu 
książek za ubiegły rok okazali się m.in: 
Kamila Sarnowska - 308, Joanna Ba- 
zydło - 214, Agnieszka Gajda - 172, 
Robert Klein -131.

Podczas podsumowania odbyła się też 
pokazowa lekcja biblioteczna i wysta
wa okolicznościowa „Zwiedzamy świat 
z Tomkiem Wilmowskim” na podstawie 
cylku powieściowego o Tomku - Alfre
da Szklarskiego, autora książek przygo
dowych dla młodzieży z okazji 90 
rocznicy urodzin pisarza. Odbyły się też 
dwa konkursy czytelnicze: „Z Tomkiem 
Wilmowskim dookoła świata” i „Każ
demu wolno czytać”. Dzieci bardzo do
brze były przygotowane do konkursów 
i dobrze znały treść książek. Nagrody 
dla laureatów sponsorowali księgarnia 
„Remus” z Wejherowa i sklep ogólno
spożywczy Marii i Bogdana Szrot z 
Gościcina. Dziękujemy.

W upowszechnianiu czytelnictwa w 
ubiegłym roku udział wzięło ponad 1400 
osób, odbyło się 75 różnych form pro
mocji książek i czytelnictwa, m.in. 19 
lekcji bibliotecznych z udziałem miejsco
wej szkoły i przedszkola, 14 dyskusji nad

książką, 7 konkursów czytelniczych dla 
dzieci i młodzieży, 5 inscenizacji, plebi
scyt na najciekawszą książkę roku, bal 
maskowy z dyskoteką, zajęcia muzycz- 
no-ruchowe, 13 spotkań z dziećmi z Klu
bu Młodego Przyjaciela Biblioteki i Koła 
Aktorskiego, spotkanie autorskie z Lu
cyną Legut oraz stała i systematyczna 
współpraca z czytelnikami indywidual
nymi i grupowymi.

W ciągu ubiegłego roku średnia wy
pożyczeń na jednego czytelnika wynio
sła 17 książek, a średnia dzienna 
odwiedzin w czytelni i wypożyczalni li
czyła 70 czytelników. Największą gru
pę czytelników stanowią osoby od 16 
do 60 lat, a potem dzieci do lat 15. Z 
usług biblioteki korzystało 72 studentów 
różnych kierunków oraz 100 emerytów 
i bezrobotnych. Najwięcej wypożyczo
no książek z literatury popularno-nauko
wej, a następnie z beletrystyki dla 
dorosłych oraz dzieci i młodzieży. Du
żym powodzeniem cieszą się wśró czy
telników recenzje książek, nowości 
wydawniczych i podręczników akade
mickich. Czytelnicy też bardzo często 
rezerwują i przedłużają czas wypożycza

nia ksiązęk na telefon.
Na jakość i nowoczesność biblioteki 

wpłynęły następujące czynniki: kompu
teryzacja, internet, poczta elektronicz
na, dostęp do katalogów ON-line, baz 
Biblioteki Narodowej oraz usługi biblio
teczne typu: skaner, kserokopiarka, dru
karka.

Biblioteka w ciągu ostatnich lat dzięki 
komputeryzacji wzbogaciła się o dodat
kowe katalogi biblioteczne: tytułowy i 
przedmiotowy (do tej pory były tylko: 
alfabetyczny i systemowy). Zachęcamy 
do odwiedzania naszej styrony interne
towej, którą opiekuje się pan Mateusz 
Koppe: www.gbpgos.prv.pl i e-mail: in- 
terenet@gbpgos.prv.pl. Wszelkie infor
macje o zbiorach bibliotecznych można 
uzyskać telefonicznie pod numerem tel./ 
fax 572-11-80, w godzinach: 10.00 - 
18.00, od poniedziałku do piątku (środa 
- praca wewnętrzna).

W związku ze wzrostem zapotrzebo
wania na książki i czasopisma popular
no-naukowe oraz szerszym i 
różnorodnym wymaganiom czytelników, 
zachodzi konieczność zwiększenia za
kupu tych publikacji.Marzeniem biblio
teki jest zakup jeszcze jednego zestawu 
komputerowego, aby czytelnicy samo
dzielnie mogli korzystać z katalogów i 
Internetu oraz płyt CD-ROM.

Janina Borchmann

http://www.gbpgos.prv.pl
mailto:in-terenet@gbpgos.prv.pl
mailto:in-terenet@gbpgos.prv.pl
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Jeszcze o kolędach i opłatkach
W ubiegłym numerze „ Naszej Gminy ” pisaliśmy o kilku uroczystościach o 

świątecznym charakterze. Chociaż bieżący numer miesięcznika ukazuje się 
w połowie lutego, już w bardzo odległym czasie od klimatu Bożego Naro
dzenia, to jednak postanowiliśmy opublikować kolejne nadesłane informa
cje o uroczystościach, podczas których śpiewano kolędy i dzielono się 
opłatkiem. Liczne tego rodzaju wydarzenia, odbywające się na terenie gmi
ny Wejherowo, świadczą o dużej aktywności naszych instytucji i społecz
nych środowisk. Red.

W bibliotece szkolnej w Bolszewie
Tuż przed świętami Bożego Narodze

nia, 20 grudnia w Samorządowej Szko
le Podstawowej w Bolszewie, odbyło się 
„Spotkanie wigilijne” uczniów z Koła 
Przyjaciół Biblioteki z ich rodzicami i 
wychowawcami. Miejscem spotkania 
była czytelnia. Na przepięknie udeko
rowanych stolikach stały zapalone 
świeczki, które promieniowały ciepłem 
i stwarzały miły nastrój.

Uczniowie szkoły - Krzysztof Bara
nowski, Alicja Betcher, Monika Czoska, 
Dominika Grzenkowicz, Kamila Hirsch, 
Angelika Klein, Mikołaj Mathea, Han
na Okrój, Magdalena Pozańska, Marta 
Pranczk, Sylwia Siebert, Jan Szreder, 
Anna Szwinka, Piotr Szczypiorowski,

pod kierunkiem nauczyciela-biblioteka
rza Urszuli Klisowskiej, przedstawili 
piękny montaż poetycko muzyczny. 
Wykorzystano w nim utwory świątecz
ne, jak również kolędy i pastorałki pol
skie.

Na tę okazję rodzice wraz ze swymi 
pociechami przygotowali przepyszne 
wypieki. Na zakończenie wszyscy po
dzielili się opłatkiem, życząc sobie spo- 
kojnych i radosnych świąt oraz 
szczęśliwego Nowego roku.

Myślę, że cel tego świątecznego spo
tkania, jakim była przede wszystkim in
tegracja rodziców ze środowiskiem 
szkolnym, został zrealizowany.

Urszula Klisowska

Opłatek w bolszewskiej bibliotece

Śpiewanie w Orlu
Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie Sa

morządowej Szkoły Podstawowej w 
Orlu zorganizowali 15 stycznia koncert 
kolęd. Uczniowie przygotowani przez

nauczycieli Jagodę i Krzysztofa Sapie
hów śpiewali zarówno tradycyjne kolę
dy polskie, pastorałki kaszubskie jak i 
popularne pieśni bożonarodzeniowe w 
językach angielskim i niemieckim. Kon
cert nagrodzono gromkimi oklaskami, sj

Uczniowie dla seniorów
Dnia 20 grudnia w Samorządowej 

Szkole Podstawowej w Gościcinie od
było się spotkanie opłatkowe dla senio
rów i osób samotnych z Gościcina. 
Imprezę przygotowały dzieci ze szkol
nego Koła PCK. Dużą pomoc okazali 
rodzice uczniów, którzy zorganizowali 
słodki poczęstunek. Obecna była też 
przedstawicielka Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej pani Alina Przybyl
ska.

Przybyłych gości przywitała dyrektor 
szkoły Urszula Drzewowska. Na część 
artystyczną złożyła się inscenizacja 
„Światłość w ciemności świeci”, opra
cowana i wykonana przez uczniów z 
PCK pod kierunkiem nauczycieli Tere
sy Papis i Mariusza Stubińskiego.

Po wprowadzeniu gości w świątecz
ną atmosferę wszyscy dzielili się opłat
kiem, po czym zasiedli do stołu 
przygotowanego przez rodziców dzieci, 
panie Renatę Mejer i Krystynę Kreft.

Teresa Papis

W sołectwie Gniewowo
Rada Sołecka w Gniewowie zorgani

zowała 12 stycznia imprezę gwiazdko- 
wo-noworocznądla dzieci mieszkańców 
sołectwa. W tym dniu dzieci bawiły się 
na wspólnej zabawie, wybierały między 
sobą króla i królową balu, otrzymały 
poczęstunek. Dzieciom od jednego roku 
życia do uczniów szóstej klasy włącz
nie gwiazdor wręczył upominki.

Rada Sołecka na łamach „Naszej 
Gminy” pragnie podziękować ludziom 
dobrego serca, dzięki którym tę impre
zę mogliśmy zorganizować. Upominki 
dzieciom ufundowali: Zakład Produkcyj
no-Handlowy pana Aleksandra Pundzis 
z Chwaszczyna, pani Maria Korycka z 
Wejherowa, pan radny Roman Krupa, 
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska” z Wejherowa. Ciastka na 
poczęstunek podarował pan Józef Mal
czewski z Gniewowa. Finansowo im
prezę gwiazdkową wsparli: pan radny 
Jerzy Groth z Bolszewa, pan Ryszard 
Zieliński i pan Bogdan Lamenta. Wspa
niałą muzyką umilał dzieciom wieczór 
pan Hubert Dopke z Gniewowa.

Za to wszystko Rada Sołecka i sołtys 
składają serdeczne podziękowanie.

Karol Walkowiak
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Koncert kolęd w Orlu

Opłatek seniorów w SSP w Gościcinie

Jasełka w Przedszkolu Samorządowym w Gościcinie

Z życia przedszkola
Grudzień ubiegłego roku i styczeń bie

żącego roku obfitowały w wiele imprez 
i uroczystości z udziałem dzieci z Przed
szkola Samorządowego w Gościcinie.

W Wejherowskim Centrum Kultury 5 
grudnia odbył się Konkurs Piosenki 
Przedszkolaka, na którym spośród 60 
uczestników wyłoniono grupę dzieci na 
występy galowe z okazj i Dnia Dziecka. 
Przedszkole gościcińskie reprezentować 
będzie sześcioletnia Paulina Hoeft.

Grupa dzieci młodszych i starszych 18 
grudnia zaprezentowała dla wszystkich 
rodziców przedszkola, połączone ze spo
tkaniem wigilijnym, jasełka „Pokłońmy 
się Panu”. Dwa dni później dzieci pię- 
cio- i sześcioletnie przedstawiłyjasełka 
sponsorom pomagającym gościcińskiej 
placówce przedszkolnej w organizacji 
imprez.

17 stycznia dzieci z przedszkola w Go
ścicinie brały udział w Przeglądzie Ja
sełek zorganizowanym w WCK. 
Następnego dnia w WCK odbył się 
wernisaż prac plastycznych pn. „Św. 
Mikołaj składa wizyty”. Sukces w wer
nisażu odniosły dzieci z gościcińskiego 
przedszkola: I miejsce uzyskała Agata 
Pieper (6 lat), a II miejsce Małgorzata 
Lewandowska.

Przedszkolny Bal Karnawałowy od
był się 21 stycznia. Rodzice przygoto
wali na tę okazję bardzo ciekawe stroje 
dla swoich dzieci. Słodycze i napoje dla 
dzieci ufundowali- Klose Gościcińska 
Fabryka Mebli i firma POLIPACK z 
Gościcina.

22 i 23 stycznia przedszkole gościło 
babcie i dziadków z okazji ich święta. 
Każda grupa dzieci przygotowała pro
gram artystyczny oraz upominki dla go
ści. Babcie i dziadkowie mile spędzili 
czas ze swoimi wnukami przy kawie i 
ciastkach, upieczonych przez mamy wy
chowanków przedszkola. J.M.

STOMATOLODZY PRZYJMUJĄ
Gabinet stomatologiczny Grażyny 

Dzieciniak w Samorządowym Gim
nazjum przy ul. Leśnej 35 w Bolsze- 
wie przyjmuje pacjentów: • w 
poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki 
- w godz. 7.30 - 13.30 • w środy - w 
godz. 13.00-18.00

Gabinet stomatologiczny Krzyszto
fa Tkaczuka w Samorządowej Szko
le Podstawowej przy ul. 
Wejherowskiej 22 w Gościcinie przyj
muje pacjentów: • od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-13.30



Przedsiębiorstwo AMA Sp. z O.O. 
Bolszewo ul. Szkolna 15, tel. 672 13 30

Dyrektor
inż. Marek Geraszek 
serdecznie zaprasza do

STACJI KONTROLI POJAZDÓW

codziennie od 7°°do 1700, sob. 800-1400
Wykonujemy:

Baoania techniczne pojazdów
• zarejestrowanych po raz pierwszy za granicą (pierwsze badanie techniczne)
• osobowych, ciągników rolniczych i motocykli
• przystosowanych do zodlania gazem
• po kolizji drogowej
• przebudowanych, okresowe badania pojazdów marki SAM
• badania haków holowniczych
• nadanie i nabijanie numerów, wykonywanie tabliczek zastępczych

Montaż haków holowniczych z wpisem do dowodu rejestracyjnego 
Regulacje zbieżności i kątów kół
Naprawy układów kierowniczych i przedniego zawieszenia 
Naprawy układów hamulcowych

WIDEOFILMOWANIE
CZ. LANC, TEL. 672-29-90, 

BOLSZEWO, UL. GRANICZNA 10

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE IMPREZY 
OKOLICZNOŚCIOWE

ul. Wejherowska 8 A, Bolszewo tel. 778-30-56

USŁUGI SZKLARSKIE
Jerzy Trocki

ul. Wejherowska 8 A, Bolszewo 
tel. 778-30-56

L
TANI WYWOŹ

NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH 
6 M SZEŚCIENNYCH, 7,2 M SZEŚCIENNYCH 

ZAMOSTNE 
TEL. 676-63-97

SKUTECZNA I TANIA REKLAMA 
W NASZFJ GMINIE”

INFORMACJE ”l ZAMÓWIENIA PRZYJMUJE 
DRUKARNIA „ACTEN”, WEJHEROWO 

UL. PARKOWA 4, TEL/FAX 672-48-20

DUŻY WYBÓR TANICH DYWANÓW I CHODNIKÓW
w hurcie i detalu poleca

HURTOWNIA „PERS”
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 672-49-67

AGRONOM INFORMUJE
Skup trzody chlewnej
Ruszył skup interwencyjny trzody chlewnej. Oto wykaz przedsiębior
ców, którzy podpisali umowy odnośnie skupu na rzecz ARR O/T w 
Szczecinie.
• Zakład Przetwórstwa Mięsnego i Wędlin, Elżbieta Woźniak, Lipusz, tel. 
687-45-83;
• Zakład Mięsny „NAWAZ” SC, Wł.Naczk, Bytów, tel. 822-33-52;
• Ubojnia Wiejska „TAIRA”, T.Dulek, Pępowo - Żukowo, tel. 683-87-72;
• Rzeźnia „Mięspol” Sp. z o.o., Żuromino - Kamienica Szlachecka, tel. 
684-33-39;
• Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna „Zwycięstwo’’, Pączewo - Czarny 
Las, tel. 562-00-98;
• Rzeźnia „Stek-Pol”, M.Skrzypkowski, Z.Damaszk, Sulęczyno, tel. 685- 
00-44.
Ceny skupu według klasyfikacji poubojowej:
• kl. E - 5.24 zl/kg, co odpowiada 4.2 zł/kg wagi żywej,
• kl. U - 5.10 zł/kg, co odpowiada 4.1 zPkg wagi żywej,
• kl. R - 4.95 zł/kg, co odpowiada 4.0 zł/kg wagi żywej.
Wykaz szkoleń dla rolników
• Fundusz przedakcesyjny SAPARD, 14 lutego, godz. 10.00, Starowstwo 
Powiatowe, ul. 3 Maja 4, Wejherowo; wykładowcy: pracownicy AR i 
MR.
• Agrotechnika zbóż, 19 lutego, godz. 10.00, Starostwo Powiatowe, Wej
herowo; wykładowca: prof. Rozbicki z SGGW w Warszawie.
• Zasady produkcji ekologicznej i ochrona środowiska, 6 marca, godz. 

10.00, Starostwo Powiatowe, Wejherowo; wykład: Izopol sp. z o.o., Pań
stwowa Inspekcja Ochrony Roślin, Powiatowy Inspektorat Weterynaryj
ny,
• Ochrona ziemniaków i truskawek, 14 marca, godz. 10.00, Starostwo 
Powiatowe; wykładowca: dr Tadeusz Gawlik.

AGRONOM JANUSZ GRZĄDKOWSKI
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